Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

91Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXXXIX

1d:089B937 434A7 F 2D4

•
• B~M!!!!~~~,~-A
Ofício Nº O 11 /2025 - P .M.B.

Bertolínia (PI). 13 de Janeiro de 2025.

Assunto > BANCO DO BRASIL-MANDATO MUNICIPAL 2025-2028.

Agência > n° 096-5
Município> Bertolinia (PI)

Senhor Gerente,

Informamos que a movimentação financeira da FME/ÇNPJ· 06 554 034/0001 -04,
perante o Banco do Brasil, seró realizada de forma conjunta pelos outorgados, com as
poderes abaixo relacionados, de acordo com os documentos expedidos pelo
Ente/Órgão, conforme segue:

OUTORGADOS COM NO MfNIMO DUAS ASSINATURAS EM CONJUNTO

Nome Oulorgado 1 > RITA DE CÁSSIA SOUSA MARTINS TOMAI
CPF > 478,955.863-00
Cargo > Secretória Municipal d e Educação
Ass Obrigatória > (X ) sim ou ( ) não
E-mail > ri tadecassiasousamartinstamaz@gmail.com Telefone: (89)-99422-2567

Nome Outorgado 2 > MACLANE LOURENÇO BENVINDO DE LIMA MARTINS
CPF > 034.7B7.703-60
Cargo > Secretória Municipal de Finanças
Ass Obrigatória> ( X) sim ou ( ) não
E-mail > makymakylane@gmail.com
009 - Emitir Cheques

01 O - Abrir contos de depósHo

020 - Receber, passar recibo e dar quitação

026 - Solicitar saldos, extratos e comprovantes

027 - Requisttar Talonário de cheques

036 - Retirar cheques devolvidos

038 - Endossar Cheque

094 - Sustar/ Contraordenar cheques

095 - Cancelar Cheques

096 - Baixar Cheques

098 - Efetuar Resgates/ Aplicações Financeiras

099 - Cadastrar, Alterar e Desbloque ar Senhas

100 - Efetuar saques - conta co1Tente

102 - Efetuar Saques de Poupança

104 - Efetuar pagamento s via BB digital PJ / AASP

105 - Efetuar transfe rê ncias via BB Digital PJ/ AASP

Telefone: (89)-99408-6050

118 - Consultar Contas/ Apllc Programas Repasses Recursos Fe derais RPG

119 - Liberar Arq. d e pagamentos via BB Digital PJ/ AASP

124 - Solicitar saldos/extratos d e Investimentos

126 - Emltfr comprovantes

128- Efetuar transferências para mesma tltularldade via BB Dlgltal PJ/AASP

133 - Ence1Tar Contas de Depósito

137 - Consultar obrigações do DOA via BB Digital PJ / AASP

149 - A ssinar Instrumento de Convênio e Contrato de Prestação de Serviço
Assinalar para quais contas do Ente/Órgão os p oderes serão v inculados:
( J Todos os contos do C N PJ Uó existentes e os que venham ser abertos);
( X J Agêncio{sJ/Conto(s) específico (s):
Ag: 096 -5 - Conta: 16.879- 3
Ag: 096 -5- Conta: 25.049- 0
Ag: 096- S· Conta: 30.803- X
Ag: 096 -5 - Conta: 41.649- 5
Ag: 096-5 - Conta: 1.701-9
Ag: 096-5- Conta: 7.225-7
Ag: 096-5- Conto: 25.872 -5
Ag: 096-5- Conta: 38.916-1
Ag: 096 -5 - Conta: 40.562- 0
Ag: 096 -5 - Conto: 41.761 - 0
Ag: 096 -5 - Conto: 42.860- 4
Ag: 096 -5- Conta: 43.366- 7
Ag: 096-5- Conta: 46.261-6
Ag: 096 -5 - Conta: 46.456-2

Em anexo. seguem cópias da Legislação e os Atos d e nomeação dos outo rgados
com o s devidos publicações.

Atenciosamente.

~s-~
RODRIGO DA ROCHA MARTINS

PREFEITO MUNIC IPAL
C PF: 787.149.1 53-91

ld:OCC563DD4D45Fll4

•
PORTARIA Nº 037/2025 BERTOLÍNIA, 13 janeiro de 2025,

RETORNAR a pedido as atividades laborais do
servidor FRANKLIN MIRANDA SARAIVA, Vigia,
Matricula nº 0099, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, portador do CPF: Dl2.965.223-77 e
RG: 2419908 SSP- PI, da LICENÇA PARA TRATAR DE
INTERESSE PARTICULAR (sem ônus), concedida pelo
período de 02(dols) anos com Inicio em 01/03/2023
a 01/03/2025.

O Prefeito Municipal de Berto línia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1.º - RETORNAR a pedido as atividades laborais do
servidor FRANKLIN MIRANDA SARAIVA, Vigia, Matricula nº 0099, lotado na
Secre taria Municipal de Administraçâo, portador do CPF: 012.965.223-77 e
RG: 2419908 SSP- PI , da LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR (sem
õnus), concedida pelo período de 02(dois) anos com inicio em 01/03/2023 a
01/03/2025.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor nesta data,

retroagindo os efeitos em 07 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA. 13 de janeiro
d e 2025.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

RODRIGO DA ROCHA ~~nR~~ ~:~~H~gital por

MARTINS:787149153 MARTINS:78714915391

91 ~~~~.: 2025.01 .14 09:41 :54

Rodrigo da Rocha Martins
Prefeito Municipal

ld:167C4A27DCOBF82B

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1401202501/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025

MODALIDADE: INEXIGIBll.IDADE DE LICITACÃO Nº 001/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE SHOW DO ARTISTA DE

OBJETO:
RENOME "ARfUZINHO CANTOR" PARA APRESENTAR-SE
NA CAVALGADA REALIZADA NA COMUNIDADE PLACA,
ZONA RURAL DO MUNIC!PIO DE BERTOL!NIA - PI, NO DIA
18 DE JANEIRO DE 2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOL!NIA - PI

CONTRATADO: G PRODUCOES E COMÉRCIO LTDA

CNPJ (CONTRATADO): 56.926.358/0001-02

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

Fonte dos Recursos: FPM, ICMS e Recursos Próprios,
FONTE DOS RECURSOS: Programa de Trabalho: 13 392 1130 2078 0000 -Secretaria

Municipal de Cultura, Natureza da Despensa: 3.3.90.39.00

Será regida pelas normas fixadas na Inexigibilidade de

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Licitação nº. 001/2025, e pelo artigo 74, inciso II, da Lei
14.133/21, de 1 de abril de 2021, e legislação posterior,
que o suplementam no que for omisso

ASSINATURA
Rodrigo da Rocha Martins (CONTRATANTE):

ASSINATURA (CONTRATADO): Gerlys Marques de Sousa

DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org